'Data: 04/12/2015 Pauta: EliMinação'Ae'autos findos .1a 'Vara do'Trabalho
de Maceió e questões da Gestão DocUmental. .

ATA DE REUNIÃO - C1DAD TRT 19a  REGIÃO

Local: Secretaria Jüdiciária

Número: 1/2015

Hora: 11h

ATA DA REUNIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS TRIBUNAL REGIONAL

DO TRABALHO DÀ 19a REGIÃO - CPAD TRT19a

REGISTROS
1° ITEM OBJETIVOS DA REUNIÃO

INFORMAÇÃO

Aos 04 dias do mês de dezembro de dois mil e quinze, às 11 horas, na
-Secretaria Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Nona
Região, Maceió, Alagoas, compareceram os seguintes membros da
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos: Audelírio Pimenta
Carneiro, Diretor da Secretaria Judiciária; José Armando de Oliveira
Melo, Chefe do Setor de Gestão Documental; Marcos José Sarmento
Farias, representante do Memorial Pontes de Miranda; Auricélio Ferreira
Leite, Secretário da Corregedoria; Eugênio Lisboa Vilar De Melo Júnior,
Diretor 	da 	Secretaria 	de 	Administração; 	Diretor 	da 	Secretaria 	de
Tecnologia e Informação, representado por Manoel Messias Feitoza,
Chefe do Setor de- Sistemas Jurídicos de 2° Grau; Karla 	olasco Santos
Uchoa, Diretora de Secretaria da 9' Vara do Trabalho de Maceió;
Lauriston Chaves de Fariàs Junior, representante da Diretoria Geral
Administrativa-Financeira.

2° ITEM PAUTA DE DISCUSSÃO

•

\

PAUTA

•

Os trabalhos foram iniciados pelo Diretor da Secretaria Judiciária,
Audélírio Pimenta Carneiro, com a leitura da pauta, nos termos do
parágrafo primeiro do Art. 2° da Resolução 11/2003';

1. Nova composição da_CPAD, Portaria n9  1.197/2:015;
2. Listagem encaminhada pela Gestão Documental
3. Selo Histórico - Ato Conjunto n° 2/TST.CSJT.GP  de 2014
3. Corte cronológico 1995;
4. Capacidade de armazenamento do 	Arquivo Geral de Maceió e
de São Miguel dos Campos;
6. Equipe de análise de autos findos Ato 169/2015 	 '

(altera o Ato 18/2013) - Manutenção;
7. PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 2015-2020
8. ATUALIZAÇÃO DA RA 24/2004 e RA 11/2013

3° ITEM DEBATES

- 	 , EXPOSIÇÃO
DISCUSSÃO E

DELIBERAÇÕES

Transcorridos os debates e considerações, a Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos sugeriu e aprovou: 	 .

1. , a listagem dos autos dos processos findos há mais de 05 anos da P
Vara do Trabalho de Maceió/AL, no total de 6.622 processos.

2. oficiar ao Presidente do Tribunal Regional da 19a Região, sugestão
para implantar o selo histórico instituído pelo C. TST através do
Ato Conjunto n° 2/TST.CSJT.GP  de 2014'.

. 	manter o atual 'corte cronológico no ano de 1995, haja vista a
criação do Tribunal no ano de 1992; analisar na próxima reunião
alteração do corte cronológico;

Ata CPAD 2015 F. 1/2

RELA ÃO DE PART

AU ELÍRI PAPP'

Direto da ecretaria Judiciária
José Arma

Chefe do Set

41111101,ffielephi..
r. i! •

or ‘11"
Oliveira
.110x

jle Gestão Documental

anoe M ias Feitoza
repr, sentante da Secretaria de Tecnologia e

Informação -
iss-"A

LAURISTON
representará

1141
AVES DE FARIAS JUNIOR

a Diretoria Geral Administrativa-
Financeira

ATA DE REUNIÃO - CPAD TRT 19a  REGIÃO Número: 1/2015

Local: Secretaria Judiciária , Hora: 11h

Pauta: Eliminação de autos findos ia  Vara do Trabalho
de Maceió e questões da Gestão Documental.

Data: 04/12/2015

\ i

4. oficiar ao Difetor Geral quanto à reserva de espaço à disposição do
Setor de Gestão Documental, haja vista a demanda de processos
arquivados e documentos administrativos em 2016.

5. manter a equipe de análise de autos findos, alterada pelo Ato n°
169/2015.

6. incluir no Planejamento Estratégico 2015-2020 deste Regional
projeto de valorização da Gestão Documental;

7. revisar as Resoluções Administrativas n° 24/2004 e 	11/2013,
cabendo os trabalhos ao Setor de Gestão Documental e ao
Gabinete da Secretaria Judiciária;

8. a designação do Chefe de Setor de Gestão Documental para
secretariar as próximas reuniões da CPAD.

4° ITEM REGISTROS

ENCERRAMENTO

Às doze horas os trabalhos foram encerrados, agradecendo a presença de "
todos. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada esta ata que ségue assinada
por mim, Áudelirio Pimenta Carneiro, que secretariei a reunião, e pelos
demais 	Componentes 	da 	Comissão 	Permanente 	de 	Avaliação 	de
Documentos presentes à reunião.

5° ITEM CALENDÁRIO DE REUNIÕES
. Nova reunião será convocada pelo Presidente da CorMssão em data a ser

definida.

Marcos José Sarmento Farias
representante do Memorial Pontes de Miranda

.14/.
/yAURICELI 9", RREIRA LEITE

Secretário da Corregedoria

Eugênio is soa Vi 	e Melo Júnior
Diretor da Sec

r

 ia de Administração

gaé
VIR

KARLA NOLACO SANTOS UCHOA
Diretora de Secretaria

9a Vara do Trabalho de Maceió

Ata CPAD 2015 F. 2/2

	00000001
	00000002